[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_04.06.2012__  №  ___136-к_____

г.Лыткарино
Об утверждении должностной инструкции лица,
ответственного за организацию обработки персональных
данных в Администрации города Лыткарино

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,  Постановлением  Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,
1. Утвердить должностную инструкцию лица, ответственного за организацию обработки персональных данных в Администрации города Лыткарино (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города – управляющего делами Администрации г.Лыткарино С.В. Дьячкова.

Е.В.Серёгин
Утверждена
постановлением

Главы города Лыткарино

_04.06.2012__  №  ___136-к_____

Должностная инструкция

лица, ответственного за организацию обработки персональных данных в Администрации города Лыткарино

1. Общие положения

1.1. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных в Администрации города Лыткарино, назначается и освобождается от возложенных обязанностей распоряжением Главы города Лыткарино.
1.2. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных в Администрации города Лыткарино, получает указания непосредственно от Главы города Лыткарино и подотчетно ему.
1.3. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных в Администрации города Лыткарино, в своей деятельности руководствуется: Конституцией Российской Федерации, Законами Российской Федерации и Московской области, постановлениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Московской области и Главы города Лыткарино, настоящей должностной инструкцией.

2. Основные задачи  и обязанности

2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением работниками Администрации города Лыткарино законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных.

2.2. Доводить до сведения работников Администрации города Лыткарино положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных.

2.3. Организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.

                                        3. Права

Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных в Администрации города Лыткарино, имеет право получать от Главы города Лыткарино сведения, указанные в части 3 статьи 22 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

                                       4. Ответственность

Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных в Администрации города Лыткарино, несет дисциплинарную ответственность в соответствии с действующим законодательством за невыполнение или ненадлежащее выполнение возложенных на него обязанностей, предусмотренных настоящей должностной инструкцией.